
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/17 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.35 do godz. 15.15. 
  

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Paweł Wachowiak, Robert Witeczek, 
Ewa Wypych.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak  - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka   - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski  - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Iwona Śmietanka   - Radca prawny, 
· Radni Rady Powiatu w Kutnie, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,  
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 
Burmistrza – Pana Grzegorz Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników 
Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe 
osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Od godz. 14.35 do godz. 14.40 obecnych na sali było 11 radnych, nieobecna radna: Anna 
Wrzesińska. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) zmiany budżetu gminy na 2017 rok, 
b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok, 
c) o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
d) o zmianie Uchwały Nr XXXI/160/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, 

e) zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym (położonej                         
w Grabowie), 

f) zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym (położonej                         
w Żychlinie), 

g) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XII/43/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
28 września 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2017 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 
rok. 
 

Od godz. 14.40 obecnych na sali było 12 radnych, na salę obrad przybyła radna Anna 
Wrzesińska. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – zmiana budżetu gminy w zakresie 
dochodów dotyczy wprowadzenia do budżetu ponadplanowych dochodów wskazanych        
w uzasadnieniu do uchwały. Natomiast po stronie wydatków mamy zwiększenie środków          
o kwotę 22.145 zł na zabezpieczenie wynagrodzeń dla nowo zatrudnionych nauczycieli           
w szkołach podstawowych, zwiększenie dotacji o kwotę 8.668 zł dla Społecznego 
Przedszkola w Orątkach, zwiększenie dotacji dla ŻDK o kwotę 25.000 zł, kwota 10.500 zł na 
zakup 3 zestawów komputerowych dla MGOPS. Ponadto w uchwale jest przeniesienie 
pomiędzy grupami wydatków na kwotę 2.850 zł w związku z koniecznością zakupu sprzętu 
komputerowego dla 2 uczniów niepełnosprawnych. Z tego względu w załączniku 
inwestycyjnym wprowadzono dwa zadania dotyczące zakupu 3 komputerów dla MGOPS                
i 2 komputerów dla uczniów niepełnosprawnych Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie.  
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – w załączniku inwestycyjnym 
zostałaby wprowadzona jeszcze jedna zmiana dotycząca zmniejszenia o 3.000 zł z kwoty 
6.500 przeznaczonej na zakup interaktywnego monitora dotykowego dla potrzeb Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Żychlinie przy jednoczesnym zwiększeniu o kwotę 3.000 zł na zadanie 
zakupu sprzętu komputerowego dla tej szkoły. 
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Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2017 rok. 
 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/205/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 
b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 
rok. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – jest to kolejna uchwała porządkująca 
dochody i wydatki na koniec roku. Po stronie dochodów dokonano zwiększenia planu 
subwencji oświatowej o kwotę 29.872 zł i wprowadzono ponadplanowe dochody z tytułu 
wpływu podatku od środków transportowych od osób fizycznych. 
Po stronie wydatków zwiększono plan dotacji dla Społecznej Szkoły Podstawowej                     
w Orątkach o kwotę 26.238 zł oraz o kwotę 3.634 zł zwiększono wydatki bieżące                           
w Gimnazjum Publicznym, a także zwiększono plan dotacji podmiotowej dla MGBP o kwotę 
2.500 zł na pokrycie kosztów związanych z koniecznością ukończenia prac 
modernizacyjnych oraz zakup komputera. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2017 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/206/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                           
25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – projekt uchwały jest wynikiem braku 
realizacji jednego z zadań inwestycyjnych w 2017 r., zadanie to zostało przeniesione na 
2018 rok, stąd należy dokonać zmiany tej uchwały. 
Ponadto w załącznikach do tej uchwały zostaną wprowadzone pewne zmiany związane                  
z tym, że od czasu przygotowania projektu uchwały do dnia sesji były wydane zarządzenia, 
które spowodowały niewielkie zmiany w kwotach tych załączników. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                     
Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVIII/142/17 Rady Miejskiej                         
w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/207/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 
d) o zmianie Uchwały Nr XXXI/160/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 marca 

2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/160/17 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że uchwała w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego jest 
wynikiem zmiany nazw ulic, jakich Rada Miejska dokonała w związku z ustawą 
dekomunizacyjną.  
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                        
Nr XXXI/160/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
 

Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/160/17 Rady Miejskiej                   
w Żychlinie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych                   
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 



5 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/208/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 
e) zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym (położonej                         

w Grabowie), 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanej w trybie bezprzetargowym. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – w projekcie uchwały są nieruchomości, 
które stały się własnością gminy, nie ma możliwości, aby te działki istniały jako samodzielne, 
a więc można je sprzedać tylko na poszerzenie działek sąsiednich. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zbycia 
nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie 
bezprzetargowym głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/209/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 
f) zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym (położonej                         

w Żychlinie), 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanej w trybie bezprzetargowym. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – ta uchwała jest analogiczna do 
uchwały poprzedniej, działki te powierzchniowo są jeszcze mniejsze od działek z poprzedniej 
uchwały. Ich sprzedaż na rzecz Energa Operator jest uzasadniona, gdyż Energa planuje 
rozbudowę infrastruktury zasilającej miasto w energię.  
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zbycia 
nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie 
bezprzetargowym głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/210/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 
g) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XII/43/15 Rady Miejskiej w Żychlinie                

z dnia 28 września 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr XII/43/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 września 2015 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – w związku z tym, że Rada Miejska 
dokonuje co jakiś czas zmiany niektórych uchwał, raz na 12 miesięcy od podjęcia uchwały 
zmieniającej, musi dokonać uporządkowania uchwały wydając tekst jednolity w postaci 
obwieszczenia, tak jak w przypadku uchwały określającej szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Uchwały Nr XII/43/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 września 2015 r.                    
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały                           
Nr XII/43/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 września 2015 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                           
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXVIII/211/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – prosi Radnych o sesję Rady na pół 
godziny przed spotkaniem wigilijnym, aby móc podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu Rewitalizacji. Niestety nie udało się przygotować tej uchwały na dzisiejsza Sesję,                 
a musimy ją podjąć do końca bieżącego roku. Program ten jest przygotowywany                           
i konsultowany od kilku tygodni z Urzędem Marszałkowskim. Poinformował, że w programie 
rewitalizacji nie mogą znaleźć się obiekty będące w rękach prywatnych, a więc nie możemy 
ująć Domu Pruszaka i dawnego budynku katechezy. Wskazano nam również, że w inny 
sposób należy liczyć wskaźniki wykazane w programie. Firma pomagała nam w dokonaniu 
wyliczenia wskaźników wskazanych przez Urząd Marszałkowski.  
 
Przewodnicząca Rady – poinformowała o pismach, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej                       
w Żychlinie: 
- opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie projektu budżetu 

gminy na 2018 rok, w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu gminy oraz w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej (opinie te radni otrzymają wraz z materiałami na 
sesję budżetową), 

- pismo Burmistrza Gminy Żychlin z dnia 14.12.2017 r. stanowiące odpowiedź do 
mieszkańców ul. Granicznej, Cichej i Śląskiej w Żychlinie w sprawie wykonania inwestycji 
infrastrukturalnych (tj. realizacji nowej sieci wodociągowej oraz wymiany odcinka 
istniejącego wodociągu i poprowadzenia sieci kanalizacji sanitarnej). 

 
Grzegorz Ambroziak – poinformował, że w 2018 r. planuje się wykonanie spinki wodociągu 
w ulicy Śląska-Dobra. Mieszkańcy otrzymali wyczerpującą informację w zakresie 
planowanych inwestycji  na tamtym terenie.  
 
Matylda Jakubowska-Czaja – zapytała, co z nawierzchniami ulicy Dobrej, Dolnej itp. 
 
Grzegorz Ambroziak – poinformował, że gdy Rada Miejska podejmie uchwałę o budżecie 
na 2018 rok i zaakceptuje inwestycję modernizacji nawierzchni drogi ul. Dobrzelińskiej, to                 
z oszczędności powstałych z przetargu, zdecydujemy o pozostałych ulicach w tej okolicy.  
 
Przewodnicząca Rady – poinformowała, że do wiadomości Rady wpłynęło pismo skierowane 
przez Burmistrza Gminy Żychlin do Marszałka Województwa Łódzkiego w sprawie dróg 
wojewódzkich na terenie naszej gminy oraz odczytała pismo Wicemarszałka Sejmu RP 
Stanisława Tyszka z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie obrony samorządności. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  
 

Zamknęła XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
                                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
Protokolant: 
 

M. Charążka 


